
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
MAS Bohdanečsko, z. s.  

2022 
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Strana 2 

 

OBSAH ................................................................................................................................................................................... 2 

ZÁKLADNÍ INFORMACE .............................................................................................................................................................. 3 

PROFIL ORGANIZACE .............................................................................................................................................................. 3 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA ................................................................................................................................................................... 4 
ORGÁNY SPOLKU ........................................................................................................................................................................ 5 
PŘEHLED ČLENŮ ORGÁNŮ .......................................................................................................................................................... 6 
PŘEHLED JEDNÁNÍ ORGÁNŮ ...................................................................................................................................................... 7 

ČINNOST ORGANIZACE .......................................................................................................................................................... 8 

REALIZACE STRATEGIE MAS BOHDANEČSKO 2014+ – PROGRAMOVÝ RÁMEC IROP ................................................................. 8 
REALIZACE STRATEGIE MAS BOHDANEČSKO 2014+ – PROGRAMOVÝ RÁMEC PRV .................................................................. 8 
PŘÍPRAVA PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021–2027 .................................................................................................................... 8 
ANIMACE ŠKOL V ÚZEMÍ MAS BOHDANEČSKO .......................................................................................................................... 9 
PODPORA ROZVOJE CESTOVNÍHO RUCHU A REGIONÁLNÍ PRODUKCE V ÚZEMÍ MAS BOHDANEČSKO  (PROGRAM OBNOVY 
VENKOVA 2022) ......................................................................................................................................................................... 9 
NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT .............................................................................................................................................. 10 
PROJEKT „PROVOZ A ANIMACE MAS BOHDANEČSKO“ (IROP) ................................................................................................ 10 
CYKLOORIENTAČNÍ ZÁVOD FRČÍ TO 2022 ................................................................................................................................ 11 
KRAJ PERNŠTEJNŮ REGIONÁLNÍ PRODUKT® ............................................................................................................................ 13 
ZPRACOVÁNÍ MÍSTNÍCH AKČNÍCH PLÁNŮ ................................................................................................................................ 14 
NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY MAS A DATABÁZE PROJEKTŮ MAS ................................................................................................. 14 
ZÁSTUPCI MAS V PRACOVNÍCH SKUPINÁCH ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE ...................................................... 14 
SPOLUPRÁCE S KOMUNITNÍM UPRCHLICKÝM CENTREM KALYNA .......................................................................................... 15 
TURISTICKÁ OBLAST PARDUBICKO ........................................................................................................................................... 15 
EXKURZE MIKROREGIONU KRÁLOVSTVÍ .................................................................................................................................. 15 
REPREZENTACE A SPOLUPRÁCE ............................................................................................................................................... 17 
ROZVAHA ................................................................................................................................................................................. 17 
VÝSLEDOVKA ............................................................................................................................................................................ 18 
ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE A INTERNÍ AUDIT ....................................................................................................................... 18 
PŘIJATÉ DOTACE....................................................................................................................................................................... 19 

KONTAKTY ........................................................................................................................................................................... 20 

 

 

 

 

 

 

  

Obsah 

file:///C:/Users/info/Box/MASka/01.%20PROVOZ%20MAS/02.%20DŮLEŽITÉ%20LISTINY/Výroční%20zprávy,%20zpráva%20o%20hospodaření,%20audit,%20účetní%20závěrka/Výroční%20zpráva%202022/Výroční%20zpráva%20MAS%20Bohdanečsko%202022_rozpracované.docx%23_Toc136006208
file:///C:/Users/info/Box/MASka/01.%20PROVOZ%20MAS/02.%20DŮLEŽITÉ%20LISTINY/Výroční%20zprávy,%20zpráva%20o%20hospodaření,%20audit,%20účetní%20závěrka/Výroční%20zpráva%202022/Výroční%20zpráva%20MAS%20Bohdanečsko%202022_rozpracované.docx%23_Toc136006210
file:///C:/Users/info/Box/MASka/01.%20PROVOZ%20MAS/02.%20DŮLEŽITÉ%20LISTINY/Výroční%20zprávy,%20zpráva%20o%20hospodaření,%20audit,%20účetní%20závěrka/Výroční%20zpráva%202022/Výroční%20zpráva%20MAS%20Bohdanečsko%202022_rozpracované.docx%23_Toc136006215
file:///C:/Users/info/Box/MASka/01.%20PROVOZ%20MAS/02.%20DŮLEŽITÉ%20LISTINY/Výroční%20zprávy,%20zpráva%20o%20hospodaření,%20audit,%20účetní%20závěrka/Výroční%20zpráva%202022/Výroční%20zpráva%20MAS%20Bohdanečsko%202022_rozpracované.docx%23_Toc136006236


 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Strana 3 

ZÁKLADNÍ INFORMACE  

MAS Bohdanečsko, z. s. byla založena v roce 2012 za účelem spolupráce při rozvoji regionu, konkrétně pak s cílem 
zvýšení kvality života na venkově, podpory zaměstnanosti, ekonomického prostředí a místní produkce, ochrany pří-
rody a kulturního dědictví a podpory rozvoje cestovního ruchu. Území MAS Bohdanečsko se rozprostírá v úrodné 
Polabské nížině v severozápadním cípu Pardubického kraje. Na území MAS se nachází 28 obcí s více jak 14 tis. obyva-
teli. Přirozeným centrem této oblasti a sídlem MAS je město Lázně Bohdaneč. Členská základna MAS Bohdanečsko 
je tvořena zástupci obcí (příp. svazku obcí), podnikatelskými subjekty a neziskovými organizacemi. 

Spolek MAS Bohdanečsko, z. s. původně vznikl jako občanské sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování 
občanů. Od 1. ledna 2014 se jeho právní poměry řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. V programovém 
období 2007-2013 díky postavení místní akční skupiny pomáhal rozvíjet veřejný i soukromý sektor v jeho územní 
působnosti. Záměrem spolku je v této činnosti pokračovat i v programovém období 2014–2020 pod novou právní 
formou. 

MAS Bohdanečsko je neziskovou organizací, která pracuje na principu metody LEADER. Metoda LEADER je založena 
na tzv. „přístupu zdola“ s tím, že rozhodovací pravomoc týkající se vypracování a provádění strategií místního rozvoje 
náleží právě místní akční skupině. Smyslem této metody je zapojit do spolurozhodování o rozvoji regionu aktéry, kteří 
v regionu žijí a vědí tak, co dané území potřebuje. 

 

  

Profil organizace 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Strana 4 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

Členská základna MAS Bohdanečsko, z. s. měla k 31. 12. 2022 celkem 32 členů. V průběhu roku přistoupil spolek 
Pestré Polabí, z. s..  Členská základna je rozdělena do sedmi zájmových skupin dle převládající činnosti a zájmu člen-
ských subjektů. 

ZÁJMOVÁ SKUPINA č. 1 – MÍSTNÍ SAMOSPRÁVA 

Regionální svazek obcí Bohdanečsko 
Město Lázně Bohdaneč 
Obec Rohovládova Bělá 
Obec Rohoznice 
Obec Semín 
Obec Strašov 
Obec Živanice 
Obec Řečany nad Labem 

ZÁJMOVÁ SKUPINA č. 2 – VZDĚLÁVÁNÍ, VEŘEJNÉ SLUŽBY 

Léčebné lázně Bohdaneč a.s. 
ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč 
Střední průmyslová škola stavební Pardubice 
EDUCA Pardubice - Střední odborná škola, s.r.o. 

ZÁJMOVÁ SKUPINA č. 3 – MÍSTNÍ PODNIKÁNÍ, CESTOVNÍ RUCH 

Autokemp Buňkov s.r.o. 
Jan Sochor 
Jiří Václavík 
Městsko-lázeňské informační centrum Lázně Bohdaneč, o.p.s. 
Indoor Golf, spol. s.r.o 

ZÁJMOVÁ SKUPINA č. 4 – KULTURA, KULTURNÍ A HISTORICKÉ DĚDICTVÍ, CÍRKVE 

Římskokatolická farnost Lázně Bohdaneč 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce 

ZÁJMOVÁ SKUPINA č. 5 – SPORT, VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

TJ Přelovice 
T.J. Sokol Rohovládova Bělá 
GOLF CLUB PARDUBICE, z.s. 
SK Lázně Bohdaneč, z.s. 
SK Řečany n. L. 1920, z. s. 

ZÁJMOVÁ SKUPINA č. 6 – ZEMĚDĚLSTVÍ A LESNICTVÍ 

Agrodružstvo Klas 
Zemědělské a obchodní družstvo „Bratranců Veverkových“ Živanice 
Ing. Josef Štěpanovský 
Mgr. Iva Junková 
Statek u Synků s.r.o 

ZÁJMOVÁ SKUPINA č. 7 – OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Rybniční hospodářství, s.r.o. 
Spolek STOP nárůstu těžké nákladní dopravy v Lázních Bohdanči a těžbě štěrkopísku v jeho okolí 
Spolek Pestré Polabí, z. s. 

 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Strana 5 

ORGÁNY SPOLKU 

Valná hromada 

Valná hromada je nejvyšší orgán spolku a tvoří ji všichni 
členové spolku. Každý člen spolku má v rámci Valné hro-
mady jeden hlas v případě, že je dodržena podmínka, že 
veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepřed-
stavuje více než 49 % hlasovacích práv. Ke svému jed-
nání se Valná hromada schází minimálně 2x ročně. 

Představenstvo 

Představenstvo je rozhodovacím orgánem spolku. Členy 
Představenstva spolku volí Valná hromada ze členů 
spolku na dobu 2 let. Představenstvo volí a odvolává z 
řad svých členů předsedu a místopředsedu Představen-
stva. Předseda Představenstva je zároveň statutárním 
orgánem spolku, tj. Předsedou. Představenstvo se 
schází ke svému jednání podle aktuálních potřeb, nej-
méně však jedenkrát za čtyři měsíce. 

Předseda 

Předseda je statutárním orgánem spolku a zastupuje 
spolek samostatně ve všech jeho záležitostech. Před-
sedu spolku volí a odvolává z řad svých členů Předsta-
venstvo. 

 

 

 

 

 

  

Výběrová komise 

Výběrová komise je výběrovým orgánem spolku, jehož 
hlavní úkol spočívá v třídění, hodnocení a výběru pro-
jektů a v přípravě podkladů ke konečnému rozhodnutí 
Představenstva o jejich přijetí. Členové Výběrové komise 
musí být voleni ze subjektů, které na území MAS proka-
zatelně místně působí. Členy Výběrové komise spolku 
volí Valná hromada spolku na dobu 1 roku. Členové Vý-
běrové komise volí ze svých řad předsedu Výběrové ko-
mise. Výběrová komise se schází ke svému zasedání 
podle aktuálních potřeb. 

Hodnotící komise 

Hodnotící komise je výběrovým orgánem sestaveným 
pouze pro účely věcného hodnocení žádostí v rámci vý-
zev IROP. Hodnotící komisi tvoří 3 vybraní členové Výbě-
rové komise. Členové Hodnotící komise se vyjadřují k 
hodnocené žádosti a společně vytváří konečné hodno-
cení a rozhodují o bodovém zisku projednávané žádosti o 
podporu. Závěry z jednání Hodnotící komise jsou podkla-
dem pro zasedání Výběrové komise. Hodnotící komise se 
schází ke svému zasedání podle aktuálních potřeb. 

Kontrolní komise 

Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku. Členy 
Kontrolní komise volí Valná hromada spolku na dobu 
3 let. Členové Kontrolní komise volí ze svých řad před-
sedu Kontrolní komise. Kontrolní komise se schází ke 
svému zasedání podle aktuálních potřeb, nejméně 1x 
ročně. 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Strana 6 

PŘEHLED ČLENŮ ORGÁNŮ 

Předseda Město Lázně Bohdaneč 
zastoupené starostou Města Ing. Josefem Štěpanovským 

Představenstvo 
(do 8. 12. 2022) 

Město Lázně Bohdaneč 
zastoupené místostarostou Města Ing. Josefem Štěpanovským 

 Agrodružstvo Klas  
zastoupené předsedou představenstva Ing. Ladislavem Štěpánkem 

 Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce 
zastoupený Ing. Zdeňkou Plecháčkovou 

Představenstvo 
(od 9. 12. 2022) 

Město Lázně Bohdaneč 
zastoupené místostarostou Města Ing. Josefem Štěpanovským 
Agrodružstvo Klas  
zastoupené předsedou představenstva Ing. Ladislavem Štěpánkem 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce 
zastoupený Ing. Zdeňkou Plecháčkovou 
Rybniční hospodářství, s. r. o. 
zastoupené statutárním orgánem – jednatelem p. Adolfem Vondrkou 
Obec Rohovládova Bělá 
zastoupená starostou Ing. Václavem Fišerem 

Výběrová komise 
(do 8. 12. 2022) 
 

Rybniční hospodářství, s.r.o. 
zastoupené statutárním orgánem – jednatelem p. Adolfem Vondrkou 
FO nepodnikající 
Hana Svatošová 
FO nepodnikající 
Mgr. Martina Zabranská 
Městsko-lázeňské informační centrum Lázně Bohdaneč, o.p.s. 
zastoupené ředitelkou Žanetou Drahošovou 
Obec Břehy 
zastoupená starostou Ing. Pavlem Jiravou, Ph.D. 
Obec Bukovka 
zastoupená starostkou obce Ing. Pavlou Friedrichovou Sirůčkovou 
Obec Živanice  
zastoupená starostou obce p. Petrem Lejhancem 
Základní škola Rohovládova Bělá  
zastoupená ředitelkou školy Mgr. Janou Folprechtovou 
Spolek STOP nárůstu těžké nákladní dopravy v Lázních Bohdanči a těžbě štěrkopísku v jeho 
okolí 
zastoupený RNDr. Pavlem Heřmanem 

Výběrová komise 
(od 9. 12. 2022) 
 

Obec Břehy 
zastoupená starostou obce Ing. Pavlem Jiravou, Ph.D. 
Obec Živanice  
zastoupená starostou obce p. Petrem Lejhancem 
Obec Černá u Bohdanče 
zastoupená starostou obce Ing. Luďkem Pilným 
Jiří Václavík 
zastoupený p. Pavlem Kořínkem 
Římskokatolická farnost Lázně Bohdaneč 
zastoupená Mgr. Jiřím Kvášem 
Spolek STOP nárůstu těžké nákladní dopravy v Lázních Bohdanči a těžbě štěrkopísku v jeho 
okolí 
zastoupený RNDr. Pavlem Heřmanem 
FO nepodnikající 
Hana Svatošová 
FO nepodnikající 
Ing. Pavla Friedrichová Sirůčková 
FO nepodnikající 
Mgr. Petra Srdínková 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Strana 7 

Kontrolní  
komise 
 

Obec Strašov  
zastoupená starostou obce p. Petrem Kopáčem 
Zemědělské a obchodní družstvo "Bratranců Veverkových" Živanice  
zastoupené předsedou představenstva p. Vítem Hejnou 
Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč  
zastoupená zmocněnkyní Mgr. Blankou Pasterovou 

 

PŘEHLED JEDNÁNÍ ORGÁNŮ 

VALNÁ HROMADA datum jednání 

 12. 4. 2022 (per rollam) 
 2. 6. 2022 
 25. 7. 2022 (per rollam) 
 8. 12. 2022 

PŘEDSTAVENSTVO datum jednání 

 17. 1. 2022 

 24. 3. 2022 

 13. 4. 2022 

 28. 4. 2022 

 12. 5. 2022 

 2. 6. 2022 

 13. 7. 2022 

 16. 8. 2022 

 13. 9. 2022 

 20. 10. 2022 

 22. 11. 2022 

 22. 12. 2022 

KONTROLNÍ KOMISE datum jednání 

 5. 5. 2022 

VÝBĚROVÁ KOMISE datum jednání 

 30. 6. 2022 (per rollam) 

HODNOTÍCÍ KOMISE datum jednání 

 27. 6. 2022 

 
  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Strana 8 

 

REALIZACE STRATEGIE MAS BOHDANEČSKO 2014+ – PROGRAMOVÝ RÁMEC IROP 

▪ Od roku 2017 bylo v PR IROP vyhlášeno celkem 7 výzev v oblastech: infrastruktura ZŠ, SŠ a neformálního a zá-
jmového vzdělávání, bezpečnost v dopravě a dopravní terminály. 

▪ Realizace všech projektů ze všech vyhlášených výzev je ukončena a projekty jsou proplacené. 
▪ V programovém rámci IROP je vyčerpána a proplacená veškerá celková alokace MAS na programové období 

2014–2020, tj. 15 635 748,48 Kč (dotační prostředky). 

identifikace výzvy 
počet přija-

tých projektů 
na MAS 

počet schvále-
ných projektů 

MAS 

počet realizova-
ných a proplace-

ných projektů 

proplacená 
dotace (Kč) 

1. výzva 
(ZŠ a SŠ) 

2 2 2 1 882 535,81 

2. výzva 
(Bezpečnost v obcích) 

1 1 1 1 432 703,44 

3. výzva 
(Infrastruktura veřejné dopravy) 

1 1 1 2 999 999,30 

4. výzva 
(ZŠ, SŠ, zájmové a neform. vzdělávání) 

4 3 3 2 121 278,40 

5. výzva 
(Bezpečnost v obcích) 

2 2 2 4 343 959,91 

6. výzva 
(Bezpečnost v obcích) 

2 2 2 2 028 565,47 

7. výzva 
(Bezpečnost v obcích) 

2 1 1 826 706,15 

celkem 14 12 12 15 635 748,48 

 

REALIZACE STRATEGIE MAS BOHDANEČSKO 2014+ – PROGRAMOVÝ RÁMEC PRV 

▪ Od roku 2018 bylo v PR PRV vyhlášeno celkem 5 výzev ve 4 oblastech tj. investice do zemědělských podniků, 
nezemědělských činností a neproduktivních investic v lesích, podpora venkovské infrastruktury obcí – veřejná 
prostranství, mateřské a základní školy, hasičské zbrojnice a kulturní a spolková zařízení, knihovny. 

▪ Projekty ze 4 výzev vyhlášených v letech 2018–2021 jsou ukončeny a proplaceny. 
▪ Projekty ze 7. výzvy (2022) jsou před podpisem smlouvy o dotaci a jsou v realizaci. 
▪ 8. výzva v PRV bude vyhlášena v březnu 2023 
 

PŘÍPRAVA PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021–2027 

MAS Bohdanečsko splnila dvě důležité podmínky pro čerpání finančních prostředků pro nové programové období 
2021–2027: MAS v roce 2021 splnila podmínky tzv. standardizace místních akčních skupin a MAS má také od září 
2021 schválenou Koncepční část Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko na období 
2021–2027. 

Další fází přípravy na nové programové období je příprava tzv. akčních plánů/programových pro jednotlivé operační 
programy, které místní akční skupině umožní vyhlašování výzev v novém programovém období: 

Programový rámec OPZ+ – MAS připravila a podala projekt do OPZ+ s názvem „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdaneč-
sko I.“. Projekt byl podán 28. 7. 2022 po předchozím schválení Valnou hromadou (per rollam hlasování viz výše). MAS 
obdržela dne 18. 11. 2022 oznámení o splnění podmínek věcného hodnocení s výhradou (požadavky jsou na krácení 
rozpočtu projektu ve výši cca 10 %, dále dochází ke krácení úvazku u jedné pracovní pozice z 0,5 na 0,35 a úpravě 
indikátorů). Projekt je schválen k realizaci a nyní kancelář MAS organizuje první koordinační setkání k přípravě reali-
zace projektu, zejm. sestavení pracovního týmu a dalších organizačních záležitostí.  

Činnost organizace 

http://www.mas-bohdanecsko.cz/assets/File.ashx?id_org=200183&id_dokumenty=2261
http://www.mas-bohdanecsko.cz/assets/File.ashx?id_org=200183&id_dokumenty=2261


 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Strana 9 

Schválený rozpočet projektu je 5 184 480,00 Kč. Všechny aktivity projektu budou zajištěny vlastními pracovníky MAS. 
Projekt vychází z analýzy území v sociální oblasti a znalostí, zkušeností a potřeb sociálních pracovníků v území MAS 
(MÚ Lázně Bohdaneč a MÚ Přelouč). Projekt cílí zejména na posílení sociální práce v území MAS a práci s komunitou 
v území. Projekt by měl být realizován po dobu 36 měsíců a jeho realizace by měla započít v 1. čtvrtletí roku 2023. 
Projektové řízení projektu zajistí koordinátor projektu (0,5 úvazku). Hlavními plánovanými aktivitami projektu jsou: 

▪ aktivizace komunit, rozvoj svépomoci a mezigenerační výpomoci – komunitní pracovník (0,5 úvazku HPP), 
▪ podpora sociální práce na území MAS – terénní pracovník 0,5 úvazku HPP), odborný garant (0,35 úvazku HPP), 

expert, odborník, metodik pro práci s cílovou skupinou (DPP), 
▪ posilování rodinných vazeb a sociálních vztahů – 4 nízkoprahové komunitní tábory ročně ve spolupráci s místními 

spolky, které pracují s dětmi, příp. školami v území MAS; celkem 12 táborů. 

Programový rámec IROP 2021+ – pro MAS byla schválena alokace ve výši 40 332 833 Kč (celkové způsobilé výdaje na 
projekty), dotační prostředky ve výši 38 316 191 Kč. Dotační podpora u projektů IROP bude 95 % (5 % spolufinanco-
vání ze strany žadatele). 

Pro MAS byla vyhlášena výzva na projektové rámce IROP. MAS nyní připravuje tento programový rámec, tj. ověřuje 
tzv. absorpční kapacitu v území (schůzky a jednání k realizaci projektů, obce obdržely podrobnou informaci o mož-
nosti čerpání na projekty v IROP a byly požádány o vyplnění projektových záměrů (podpořitelných v IROP), která bu-
dou podkladem pro tvorbu PR IROP. Důležitým vstupem bude výsledek jednání s obcemi a na základě konsenzu zá-
stupců obcí území MAS dojde k finálnímu sestavení programového rámce (tj. výběru oblastí, které bude MAS. Před-
pokládaný termín vyhlášení prvních výzev v PR IROP je září 2023. 

Programový rámec PRV/SZP – MAS v současné době čerpá finanční alokaci z tzv. přechodného období (tj. část finanč-
ních prostředků z nového programového období 2021+ na „starou“ Strategii MAS 2014+.  

Programový rámec SZP (Společná zemědělská politika) bude MAS připravovat v roce 2023. MAS dle sesbíraných pro-
jektových záměrů v území MAS předpokládá v SZP podporu obdobných témat jako doposud. 

Programový rámec OP TAK – MAS má možnost předložit i PR OP TAK (do konce 4/2023).  Oblast podpory se bude 
týkat projektů zaměřených na robotizaci, digitalizaci, automatizaci a webová řešení malých a středních podniků. Bude 
se jednat o podporu malých projektů se způsobilými výdaji cca 400 tis.  – 2 mil. Kč, dotace 50 %. 

 

ANIMACE ŠKOL V ÚZEMÍ MAS BOHDANEČSKO 

MAS Bohdanečsko pokračovala i v roce 2022 v realizaci tzv. animace škol, tj. poskytování administrativní podpory 
mateřským a základním školám při podávání žádostí o dotaci z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání – 
tzv. šablon, realizaci těchto projektů, přípravě průběžných monitorovacích zpráv, ukončování projektů a přípravě 
navazujících projektů. 

 

PODPORA ROZVOJE CESTOVNÍHO RUCHU A REGIONÁLNÍ PRODUKCE V ÚZEMÍ MAS 
BOHDANEČSKO  (PROGRAM OBNOVY VENKOVA 2022) 

MAS Bohdanečsko v roce 2022 realizovalo projekt „Podpora rozvoje cestovního ruchu a regionální produkce v území 
MAS Bohdanečsko“. Projekt byl financovaný z Programu obnovy venkova 2022 Pardubického kraje (dotace 
120 000 Kč) s 30ti% spolufinancováním ze strany MAS. Realizovaný projekt měl dvě části: 

1. část: Podpora rozvoje cestovního ruchu v území MAS Bohdanečsko 

Výstupem 1. části projektu bylo vytvoření Koncepce udržitelného rozvoje cestovního ruchu v regionu Bohdanečsko. 
MAS při tvorbě koncepce spolupracovala se starosty obcí a dalšími aktéry cestovního ruchu v území MAS, odborníky 
a experty v oboru. Podkladem pro tvorbu koncepce byla statistická data, šetření v území (rozhovory s aktéry v území 
a dotazníková šetření) a podklady z jednání aktérů cestovního ruchu v regionu. Celkem se konala dvě setkání. Mezi 
aktéry panovala shoda, že jednotící pojítko regionu představuje Opatovický kanál, který na sebe nabaluje jednotlivá 
témata (cyklo, Pernštejnové, rybníky, příroda). Pracovní verzi Koncepce udržitelného rozvoje cestovního ruchu v re-
gionu Bohdanečsko byla podkladem pro jednání Valné hromady. Členové MAS Bohdanečsko měli možnost vznést 
komentáře k jejímu obsahu. Valná hromada koncepci následně schválila bez připomínek.  
V rámci projektu byla pořízena sada fotografií z regionu fotografií z regionu (příroda a krajina, makrofotografie a po-
hledy z dronu) s dalším využitím pro propagační tiskoviny, webové stránky, informační cedule a další aktivity podpo-
rující propagaci regionu. 
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Strana 10 

2. část: Podpora regionální produkce v území MAS Bohdanečsko 

Výstupem 2. části projektu byla podpora a propagace regionální produkce pod regionální značkou KP a regionu Kraj 
Pernštejnů ve spolupráci MAS Region Kunětické hory a MAS Holicko: 
▪ Noviny v Kraji Pernštejnů 2022 – obsahují soubor článků (např. rozhovory, příběhy) o certifikovaných produktech 

a zajímavostech (např. tipy na výlet) v regionu KP, informace o KP. Noviny vznikly ve spolupráci koordinátorů KP 
a jejich náklad bude rozdělen mezi spolupracující místní akční skupiny.  

▪ Katalog certifikovaných výrobků a služeb 2022 – obsahuje informace o KP, mapu certifikovaných produktů, se-
znam certifikovaných produktů s popisem a informacemi o producentech. Katalog vznikl ve spolupráci koordiná-
torů KP a jejich náklad bude rozdělen mezi spolupracující místní akční skupiny. 

Tiskoviny vyšly v červnu 2022 a tiskoviny jsou k dispozici návštěvníkům regionu (distribuce prostřednictvím MIC LB a 
MAS Bohdanečsko) i místním obyvatelům (distribuce prostřednictvím obcí a MIC). 
 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT 

Kancelář MAS se koncem roku 2022 zapojila do poradenství v programu Nová zelená úsporám 
Light (NZÚL), v jehož rámci bude na svém území v roce 2023 poskytovat bezplatné konzultace zá-
jemcům o dotaci a pomáhat při zpracování a podání žádosti. Žadateli mohou být vlastníci rodin-
ných domů a trvale obývaných rekreačních objektů za podmínky, že žadatel i všichni členové do-
mácnosti pobírají ke dni podání žádosti starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně nebo 
žadatel kdykoli v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti o dotaci pobíral příspěvek na 
bydlení. Žadatel musí být (spolu)vlastník domu a mít v domě trvalý pobyt před 12. 9. 2022 

 

Dotace jsou vypláceny předem po 
podání a schválení žádosti. Výše do-
tace je až 150 tis. Kč.  Realizace bude 
možná svépomocí, příp. pomocí do-
davatelské firmy. Žádosti bude 
možné podat od 9. 1. 2023 prostřed-
nictvím elektronického systému AIS 
SFŽP ČR. Pro elektronické podání po-
třebná identita občana a bankovní 
účet. 

 

PROJEKT „PROVOZ A ANIMACE MAS BOHDANEČSKO“ (IROP) 

Projekt na provozní činnosti MAS je financovaný z prostředků IROP. Z projektu je hrazený provoz MAS v souvislosti 
s realizací Strategie MAS 2014+ a přípravu programového období 2021+ tj. úhrada mezd zaměstnanců MAS a pra-
covníků na DPP, účetní spolku, audit, vydávání propagačních materiálů, organizace seminářů, školení žadatelů, ani-
mace škol, provozní výdaje kanceláře MAS - kancelářské potřeby, nájem, telefony, ostatní poplatky. Projekt je z 5 % 
spolufinancován MAS Bohdanečsko. 

MAS žádá 2x ročně o průběžné (zpětné) proplacení realizovaných výdajů. Z tohoto důvodu je projekt předfinancovaný 
úvěrem od České spořitelny. Projekt je členěn na 8 etap dle kalendářních let realizace. Vždy po ukončení etapy po-
dává MAS Zjednodušenou žádost o platbu a Zprávu o realizaci projektu. 

V rámci projektu realizujeme tzv. animaci škol v území v šablonových výzvách MŠMT – podpora MŠ a ZŠ při zpracování 
žádostí do OP VVV, konzultace v průběhu realizace projektu, vyúčtování. 

MAS předběžně vystačí finanční prostředky na provozní činnosti kryté tímto projektem do konce 1. čtvrtletí roku 
2023. Financování provozu kanceláře MAS bude pokračovat projektem na provozní činnost financovaným z Operač-
ního programu Technická pomoc. 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Strana 11 

CYKLOORIENTAČNÍ ZÁVOD FRČÍ TO 2022 

28. 5. 2022 se v Přelovicích konal 1. ročník cyk-
loorientačního závodu FRČÍ TO. Organizátorem 
závodu je MAS Bohdanečsko, z. s. Cílem závodu 
je jednak propagovat region jako vhodnou des-
tinaci pro cyklistiku, poukázat na skrytá a záro-
veň pěkná místa a zároveň propagovat místní 
producenty. Ti byli osloveni s prosbou poskyt-
nutí cen pro závodníky. Zázemí pro závod po-
skytla obec Přelovice, s organizací závodu po-

mohli SDH Přelovice a MIC Lázně Bohdaneč a řada dalších dobrovolníků. 

Pro organizaci závodu byla získána finanční podpora od Pardubického 
kraje, kdy záštitu nad akcí převzala Ing. Michaela Matoušková, náměst-
kyně hejtmana Pardubického kraje. Dále MAS získala finanční podporu od 
města Lázně Bohdaneč, od Regionálního svazku obcí Bohdanečsko a od 
většiny obcí v regionu. Rozpočet projektu byl přibližně 77 tis. Kč, přičemž 
výdaje i díky darům z obcí, Pardubického kraje a RSOB pokryly vynaložené 
výdaje téměř beze zbytku. 

Za účelem lepší propagace o závodu a informovanosti závodníků, byly za-
ložené webové stránky www.frci-to.cz a FB stránky závodu www.face-
book.com/CykloFrciTo. Bylo vytvořeno logo závodu, grafický manuál a le-
ták pro lepší propagaci, byla rozeslána tisková zpráva do médií. Informace 
o závodu byly vloženy na weby www.topardubicko.cz, www.ku-
dyznudy.cz, www.bike-o.cz aj.  

1. ročník závodu byl jednoznačně vyhodnocen jako úspěšný, účastnilo se 
přibližně 70 účastníků. Účast byla sice nižší, než se původně předpoklá-
dalo (i z důvodu velmi nepříznivého počasí), ale pro organizaci 1. ročníku 
závodu a získání primární 
zkušenosti to byl přiměřený 
počet. Získali jsme řadu pozi-
tivních ohlasů od účastníků 
z regionu, mj. i od účastníků 
z řad zastupitelů obcí. Zá-

vodu se zúčastnili i závodníci, kteří bydlí mimo region MAS Bohdanečsko. 
V následujícím roce bychom rádi navázali na úspěšný 1. ročník uspořádá-
ním 2. ročníku závodu a v následujících letech vytvořili ze závodu tradiční 
akci regionu. 

 

http://www.frci-to.cz/
http://www.facebook.com/CykloFrciTo
http://www.facebook.com/CykloFrciTo
http://www.topardubicko.cz/
http://www.kudyznudy.cz/
http://www.kudyznudy.cz/
http://www.bike-o.cz/


 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Strana 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Strana 13 

KRAJ PERNŠTEJNŮ REGIONÁLNÍ PRODUKT® 

Pro regionální producenty značky KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt® byla vyhlášena 2. vý-
zva tzv. kreativních voucherů. Principem projektu je propojení kreativního odvětví a regionál-
ních producentů. Služby „kreativců“ jsou nabídnuty producentům Kraje Pernštejnů (např. vý-
roba etiket produktů, webové prezentace, propagačních tiskovin, loga aj.). Podnikatelé si pro 
svůj projekt vyberou kreativce a společně zhotoví projekt kreativního a inovativního charak-
teru. Podstatná část nákladů firmy byla proplacena formou dotace. Z producentů z našeho 
území byli podpořeni: Edita Bízová - Květinová fotografická scéna a Mgr. Iva Junková - Podpora 
prodeje bylin. Výzva byla vyhodnocena na Setkání Kraje Pernštejnů dne 22. 6. 2022 v Sezemi-

cích, kterého se zúčastnili jak certifikovaní producenti, tak zástupci regionálních koordinátorů značky. Došlo k výměně 
informací mezi účastníky a proběhl i seminář k efektivnímu nastavení webových stránek producentů. 

Dne 2. 11. 2022 proběhlo 20. kolo certifikace. Z našeho území byl 
obnoven certifikát těmto produktům:  

▪ Jiří Václavík – Jedlé houby Václavík 
▪ Dominik Láznička – Květový med 
▪ Knedlíky Kadavý s.r.o. – Knedlíky Kadavý 
 

Hlavním koordinátorem projektu je MAS Region Kunětické hory, 
z.s. 

 

Setkání KRAJE PERNŠTEJNŮ, 22. 6. 2022, Sezemice 

  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Strana 14 

 

ZPRACOVÁNÍ MÍSTNÍCH AKČNÍCH PLÁNŮ 

MAS Bohdanečsko byla v roce 2021 zapojena do zpracování Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání tzv. MAP ORP 
Pardubice a MAP ORP Přelouč. Cílem je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách, podpořit spolu-
práci zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání.  
 

NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY MAS A DATABÁZE PROJEKTŮ MAS 

MAS v roce 2022 pracovala na nové podobě webu, který by měl být modernější, živější a přehlednější. Součástí 
webu je i databáze obcí, projektů realizovaných přes MAS a regionálních producentů certifikovaných v rámci pro-
jektu KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt. Databáze je umístěna samostatně pod tímto odkazem a na webu bude 
na ni umístěn proklik: https://arcg.is/GTvTa. Nové webové stránky i databáze obcí, projektů MAS a regionálních 
producentů budou zprovozněny po novém roce.  

Vizualizace webu MAS Bohdanečsko, z. s. 

 

ZÁSTUPCI MAS V PRACOVNÍCH SKUPINÁCH ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 

V souvislosti s aktualizací personální obsazení pracovních skupin (PS) v ITI Hradecko-Pardubické aglomerace. MAS 
Bohdanečsko, z. s. odsouhlasila Valná hromada MAS své zástupce v PS Horizontální. 

pracovní skupina ITI zastupující osoba za MAS za organizaci 

PS 1: Doprava neobsazeno  

PS 2: Životní prostředí neobsazeno  

PS 3: Vzdělávání neobsazeno  

PS 5: Horizontální 
Ing. Josef Štěpanovský 
Mgr. Andrea Pavlíková 

MAS Bohdanečsko, z. s. 

PS 6: Kultura a CR neobsazeno  

PS 7: Sociální oblast neobsazeno  
 

https://arcg.is/GTvTa


 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Strana 15 

SPOLUPRÁCE S KOMUNITNÍM UPRCHLICKÝM CENTREM KALYNA 

MAS Bohdanečsko, z. s. se podílelo na přípravě projektu organizace Kalyna – Komunitní uprchlické centrum se sídlem 
v Pardubicích, který byl podán do výzvy v rámci OP Zaměstnanost+ vyhlášené s cílem podpory sociálního začleňování 
osob z Ukrajiny, která souvisí s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. 
Jedná se o podporu zranitelných osob a skupin osob z důvodu odlišného sociokulturního prostředí vstoupivších na 
území České republiky v souvislosti s bezpečnostní situací na Ukrajině. 

Předložený projekt řeší podporu sociálního začlenění osob z Ukrajiny v souvislosti s tamní bezpečnostní situací. Ko-
munitní uprchlické centrum Kalyna v rámci projektu podpoří adaptaci rodin a dětí do nového prostředí, poskytne 
pomoc při sociokulturní orientaci a poradenství v oblasti úředních záležitostí, lékařské péče, vzdělávání, trhu práce 
a bydlení či řešení mezilidských vztahů uvnitř komunity i navenek. To vše za pomoci odborníků i adaptovaných uprch-
líků, na území Pardubic a okolí. 

Spolupráce v MAS Bohdanečsko a městem Lázně Bohdaneč spočívá v nabídce pomoci uprchlíkům, kteří bydlí v regi-
onu a jsou navázáni na Hospodářsko-správní odbor města Lázně Bohdaneč, konkrétně sociální pracovnici města. 
Jedná se o podporu mimo režim základních činností sociálních služeb. Forma je ambulantní, terénní či distanční (te-
lefon, videohovor). Základ všech aktivit bude dle projektu probíhat v prostorách komunitního centra Kalyna v Pardu-
bicích a bude obsahovat předávání praktických dovedností a individuálního poradenství v oblasti trhu práce, úřední 
agendy, vzdělávání, lékařské péče, výuky ČJ, hlídání dětí jako odlehčovací služby pro rodiče, psychologické pomoci, 
volnočasových aktivit. Součástí je i svépomocná skupina na podporu výše zmíněné pomoci.  

Město Lázně Bohdaneč ani MAS Bohdanečsko nejsou partnery projektu, ale z jeho realizace by významně profitovali 
z důvodu využívání odborných služeb pro uprchlíky z Ukrajiny, kteří bydlí v území a nemají doposud dostatečnou 
a kontinuální podporu v jejich životní situaci. 

 

TURISTICKÁ OBLAST PARDUBICKO 

V roce 2022 MAS Bohdanečsko pokračovalo ve spolupráci se spolkem Pardubicko – Perníkové srdce Čech, z. s. pro 
rozvoj cestovního ruchu v turistické oblasti Pardubicko. Během roku proběhla jednání povinných orgánů a pracovních 
setkání. Pracovníci MAS jsou členy Kontrolního výboru spolku a inventarizační komise. Spolek spravuje čtyři sociální 
sítě, web a blog, přispívá texty do tištěných médií za účelem představovat veřejnost zajímavá místa a turistické cíle 
oblasti, vč. regionu Bohdanečska.  

 

EXKURZE MIKROREGIONU KRÁLOVSTVÍ 

Pracovníci MAS se organizačně podíleli na přípravě exkurze starostů a členů Mikroregionu Království, která se usku-
tečnila v termínu 16.  – 18. 8. 2022. Delegaci z Mikroregionu Království jsme osobně provázeli a připravili bohatý 
program v území vč. ochutnávky místních specialit. V území MAS Bohdanečsko naši hosté navštívili Lázně Bohdaneč 
- radnice, Léčebné lázně Bohdaneč, věž kostela sv. Máří Magdalény; Rybniční hospodářství s.r.o.; Dolany – Jedlé 
houby, Statek Dolany; Semínský zámeček; Obec Břehy – Mlýn Výrov; Obec Neratov – aktivity spolku Pestré Polabí     
z. s. Mimo naše území MAS zprostředkovala návštěvu Národního hřebčína Kladruby n. L., Státního hradu Kunětická 
hora a Statku Apolenka.  

https://www.topardubicko.cz/cs


 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Strana 16 

 

 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Strana 17 

REPREZENTACE A SPOLUPRÁCE 

MAS Bohdanečsko je členem Národní sítě místních akčních skupin, Krajské sítě MAS Pardubického kraje a Celostátní 
sítě venkova Pardubického kraje. Pracovníci kanceláře MAS se pravidelně účastní jednání těchto organizací. V prů-
běhu roku 2021 se vlivem epidemiologické situace řada jednání a školení uskutečnila online formou. 

Zaměstnanci MAS se pravidelně účastní některých regionálních akcí a pomáhají s organizací těchto akcí: Traktoráda,  
Dětský den v Lázních Bohdaneč a Dožínky okresu Pardubice. 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
ROZVAHA  

Bilance hospodaření MAS Bohdanečsko je vyrovnaná, viz Tab. č. 1. 
Tab. 1 Bilance hospodaření MAS Bohdanečsko, z. s. k 31. 12. 2022 v tis. Kč. 

 

ROZVAHA  

AKTIVA BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2022 

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 
Dlouhodobý hmotný majetek celkem 177 
Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 
Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -177 
     Dlouhodobý majetek celkem 0 
Zásoby celkem 9 
Pohledávky celkem 264 
Krátkodobý finanční majetek celkem 456 
Jiná aktiva celkem 5 
     Krátkodobý majetek celkem 734 
AKTIVA CELKEM 734 

PASIVA BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2022 

Jmění celkem 0 
Výsledek hospodaření celkem 568 
     Vlastní zdroje celkem 568 
Rezervy celkem 0 
Dlouhodobé závazky celkem 0 
Krátkodobé závazky celkem 166 
Jiná pasiva celkem 0 
     Cizí zdroje celkem 166 
PASIVA CELKEM 734 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Strana 18 

VÝSLEDOVKA 

Hospodářský výsledek MAS Bohdanečsko je v roce 2022  kladný a dosáhl výše  6  tis. Kč viz tabulka č.  2. 
 
Tab. 2 Výkaz zisku a ztrát MAS Bohdanečsko, z. s. k 31. 12. 2022 v tis. Kč. 

 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 

NÁKLADY BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2022 

Spotřebované nákupy a nakupované služby 314 
Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 
Osobní náklady 1 317 
Daně a poplatky 0 
Ostatní náklady 61 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití re-
zerv a opravných položek 

0 

Poskytnuté příspěvky 21 
Daň z příjmů 0 
NÁKLADY CELKEM 1 713 

VÝNOSY BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2022 

Provozní dotace 1 404 
Přijaté příspěvky 244 
Tržby za vlastní výkony a za zboží 71 
Ostatní výnosy 0 
Tržby z prodeje majetku 0 
VÝNOSY CELKEM 1 719 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 6 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ 6 

 

 

ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE A INTERNÍ AUDIT 

Kontrolní orgán MAS Bohdanečsko provedl dne 1. 6. 2023 kontrolu hospodaření spolku za rok 2022 a vyhotovil 
Zprávu o hospodaření za rok 2022. Kontrolní komise neshledala v hospodaření MAS Bohdanečsko žádné závady a ne-
dostatky. 

Interní audit účetní závěrky za rok 2022 a audit projektu „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ (vedení oddělené 
účetní evidence podle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce a využití finančních prostředků pouze k realizaci 
projektu) byl vykonán auditorskou společností AV - AUDITING, spol. s r. o., č. ev. 003. 

Výrok auditora k auditu účetní závěrky a závěr auditora k ověření způsobu účtování a použití dotace poskytnuté 
MMR: 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Strana 19 

PŘIJATÉ DOTACE 

V roce 2022 MAS Bohdanečsko realizovala projekty: 
▪ „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ z IROP 2014–2020, náklady projektu v roce 2022 byly ve výši: 

1 310 tis. Kč, výnosy projektu v roce 2022 byly ve výši: 1 213 tis. Kč. 
▪ "Podpora rozvoje cestovního ruchu a regionální produkce v území MAS Bohdanečsko" z POV Pk 2022, ná-

klady projektu v roce 2022 byla ve výši 172 tis. Kč a výnosy ve výši 120 tis.Kč. 
 

 

  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 

Strana 20 

 

Název:   MAS Bohdanečsko, z. s. 
IČ:   226 10 502 
 
Sídlo:   Masarykovo nám. 1 

533 41 Lázně Bohdaneč 
 
Provozovna:  Šípkova 47, 533 41 Lázně Bohdaneč 
 
Předseda: Město Lázně Bohdaneč zastoupené 

Ing. Josefem Štěpanovským 
Telefon:  +420 603 538 081 
E-mail:   stepanovsky@lazne.bohdanec.cz 
 
Manažerka:  Ing. Daniela Dvořáková 
Telefon:   +420 732 881 851 
E-mail:    info@mas-bohdanecsko.cz 
 
Web:   www.mas-bohdanecsko.cz 
 

Kontakty 

mailto:stepanovsky@lazne.bohdanec.cz
mailto:info@mas-bohdanecsko.cz
http://www.mas-bohdanecsko.cz/

